

”Raha tulee kaukana
muiden syiden takana.”



OSAAMISTA NUOREMMILLE. Kari Sipilälle työnteko ei ole rasite vaan ilo.

Työ viehättää vielä 76-vuotiaana

Keksintösäätiön entinen toimitusjohtaja tekee konsulttitöitä kotitoimistossaan

Tekniikan tohtori Kari Sipilä edustaa yhä yleisemmäksi käyvää ikään-tyvien joukkoa. Eläkepäivistä enemmistö kuuluu töitä tehdessä.

–Jäin eläkkeelle vuonna 2003 ja minulle töiden jatkaminen oli itsestään selvää, Sipilä muistelee.

Sipilä perusti Future Innovations-nimisen firman heti ensimmäisinä eläkepäivinä.

Markkinointia ei uuden firman hyväksi juuri tarvinnut tehdä.

–Innovaatiot ja teknologia-asiat olivat tuolloin todella pop ja toimeksiantoja ja tilauksia tuli itsestään.

Sipilän työtuntien määrä ei eläkeajan alkuvuosina juuri poikennut aiemmasta, mutta ajankäyttöön tuli silti radikaali muutos.

–Lomat kestävät pidempään kuin palkkatyössä ollessa, samoin yrittäjällä on ollut mahdollisuus jatkaa usein viikonloppuvapaita jommasta kummasta päästä.

–Toisaalta kotona työskennel-

sä päivät tuppaavat helposti venymään myöhään. Minua se ei häiritse, olen aina ollut kova tekemään töitä.

Sipilä muistuttaa, että yrittäjä joutuu myös joustamaan selvästi enemmän.

–Jos asiakas haluaa, että pala- veri on perjantaina, se on sitten

perjantaina.

Moni jatkaa

Sipilän arvio, että hänen kolle- goistaan kaksi kolmasosaa on jat- kanut työntekoa ainakin heti elä- keelle jäätyään.

–Useimpien motiivi on tuntee it- sensä hyödylliseksi ja siirtää osaa-

mista ja kokemusta nuoremmille. Raha tulee vasta kaukana muiden syiden takana, Sipilä vakuuttaa.

Joidenkin teorioiden mukaan työnteko eläkkeellä kieltii siitä, et- tä ihminen ei ole kyennyt kehittä- mään työuransa aikana mielekkäitä harrastuksia.

Työnteko on oire siitä, että aika

ei tahdo kuluu eläkkeellä.

–En usko tuohon ollenkaan. Ylemmät toimihenkilöt ja johtajat joko hiihtävät, metsästävät, gol- faavat, käyvät mökillä tai puuha- televat lastenlasten kanssa. Kyllä heillä riittää askareita ja ajanku- lua.

Sipilä on hiljalleen vähentänyt työntekoaan noin yhteen päivään viikossa. Nyt häntä työllistävät järjestöt kuten Rakennusinsinöö- rien liitto RIL, Rakennuttajaliitto sekä Nestori Partners.

–Ikää alkaa tulla eikä jalka enää nousse niin ketterästi.

Puhelinkaan ei pirise enää enti- seen malliin.

–Ensimmäiset viidestä seitse- mään eläkevuotta verkostot toi- mivat vielä hyvin. Sitten työelä- mästä tutut ihmiset alkavat jäädä eläkkeelle, etkä enää olekaan enää niin tunnettu nimi allalla. Niin se vaan menee. ■

Hyväosaisten herkkua

➤ Eläkeläisten työskentely on lisääntynyt koko 2000- luvun.

–Eläkkeellä työskentelyä jatkavat todennäköisimmin sellaiset ihmiset, joiden työ on mielenkiintoista, vaihtelevaa ja sopivan haastavaa. Tällai- sia ovat esimerkiksi lääkäriin, juristin ja yrittäjän ammatit, erikoistutkija Ilpo Airio Kelasta

arvioi.

Tilastojen mukaan 65–69-vuo- tiaista suomalaismiehistä 14 prosenttia käy töissä. Osuus on OECD:n keskitasoa.

Työssäkäyvien eläkeläisten osuus on suurin Islannissa, USA:ssa ja Itä-Euroopan mai- ssa. Esimerkiksi Ranskassa 65-vuotiaista ei juuri kukaan käy töissä.

Suomalaisnaisista eläkkeellä käy töissä vain kuusi prosenttia. Luku on alle OECD:n keskiarvon.

Eläkkeellä työskentelevät ovat pääosin hyväosaista joukkoa.

–Rahan tarve selittää eläke- ikaisten työskentelyä vain har- voin. Tutkimusten mukaan puo- let eläkkeellä työskentelevistä kuuluu ylimpään tuloviennek- seen, Airio sanoo. ■

TPT 20.5.16

HARRI REPO
@almamedia.fi